第19回 日本スポーツマスターズ2019 北海道予選会開催要項

- 1. 主 催 公益財団法人日本スポーツ協会 公益財団法人北海道スポーツ協会 公益財団法人日本バスケットボール協会 一般財団法人北海道バスケットボール協会
- 2. 主 管 苫小牧地区バスケットボール協会
- 3. 期 日 2019年6月7日(金)~9日(日) ※参加チーム数によっては、6月8日(土)~6月9日(日)とします。
- 4. 開催地 苫小牧地区
- 5. 実施要項
 - (1) 種 別 男子・女子(40歳以上)
 - 競技方法 トーナメント式優勝戦とし、3・4位戦は行なわない。
 - 参加資格
 - (a) 日本在住者で、2019年4月1日現在で満40歳以上の者。
 - (b) 選手は2019年度(公財)日本バスケットボール協会に登録している者 とする。
 - (c) 所属都道府県は、現住所か勤務地のいずれかを選択することができる。
 - (d) 各都道府県バスケットボール協会は、男女1チームの代表チームを単 独、補強または選抜のいずれかの方法で推薦又は選出する。 尚、複数チーム参加希望都府県にあたっては、推薦順位(第1位・第2 位)をつけて申し込むことができる。第2位推薦については(公財)日 本バスケットボール協会が決定し、都道府県バスケットボール協会に通 知する。 ※女子については、全国推薦チームは1とする。
 - (e) 第74回国民体育大会には選手として参加することはできない。
 - (f) コーチについては、JBA公認コーチ(C級以上)の資格を有するものと する。
 - (4) チームの構成人員
 - 監督1 コーチ1 アシスタントコーチ1 マネージャー1 選手15名 計19名以内

- (5) 参加料 1チーム 25,000 円
- (6) 申込方法
 - (a) TeamJBAのチーム/イベント/大会一覧からマスターズ大会を選んで参加申し 込みをする。

TeamJBAに2019年度登録されていれば同一のチームでなくても可とする。

- (b) 申込期日 2019年5月1日(水)~5月7日(火) ※インターネットによる申し込みが終了しても、参加料を5月7日まで支払わない チームは無効とする。尚、大会参加申込の後の参加料の返金は行わないものとす
- (7) 組 合 せ 北海道バスケットボール協会の責任抽選とする。
- (8) 代表者会議

代表者会議は行いませんので、組合せとともにHPに掲載される注意事項を熟読 ねがいます。

(9) 選手変更

締切: 2019年5月31日(金)まで ※選手の背番号の変更は認めません。 下記①・②をメールもしくは郵送にて期日までに送付ください。 メールの場合は、受理しましたら必ず返信しますので、返信がない場合は道協会ま でお問い合わせください。

- ①変更届(道協会ホームページからダウンロード)
- ②②TeamJBAからマイチーム/チームメンバー詳細/メンバー表出力(2019年度 チーム所属競技者一覧表【(PDF出力)を添付すること(変更選手は加入選手一覧に 記載されている事)

大会専用メールアドレス hbataikai@yahoo.co.jp ※メールの場合は件名に【マスターズ選手変更】と記入の事

- 10 競技規則 日本バスケットボール競技規則(2018年度版~)による。 ※ただし、新ルール第4条のチームで身につける物を同一色に統一する 部分は採用しません。
- 6. その他
 - (1) 宿舎の斡旋はしない。
 - (2) 試合球は、各チーム持ち寄りとする。(公認球であれば面数は問わない)
 - (3) 番号については原則として、0番、00番から99番の2桁の番号を用いなければならな い。その間に欠番があっても差しつかえない。
 - (4) 全国大会は2019年9月21日(土)~24日(火)岐阜県で開催されますので、上位チーム は全国大会に出場することを前提とします。

一般財団法人北海道バスケットボール協会